16 ГУ ¹3’10 ОБЩЕСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Самара

от 7 декабря 2009 г. ¹1343
«О создании медицинской спасательной службы
гражданской обороны городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным
законом от 12.02.1998 ¹28-ФЗ «О
гражданской обороне», приказом
МЧС России от 14.11.2008 ¹687
«Об утверждении Положения об ор-
ганизации и ведении гражданской
обороны в муниципальных образо-
ваниях и организациях», постанов-
лением Администрации городского
округа Самара от 10.07.2009 ¹640
«Об утверждении Порядка подготов-
ки к ведению и ведения гражданской
обороны в городском округе Сама-
ра» и в целях организации медицин-
ского обеспечения населения в
чрезвычайных ситуациях мирного и
военного времени постановляю:

1. Создать медицинскую спаса-
тельную службу гражданской оборо-
ны городского округа Самара.

2. Утвердить Положение о меди-
цинской спасательной службе граж-
данской обороны городского округа
Самара (далее – Положение) со-
гласно приложению.

3. Поручить руководителям тер-
риториальных органов Администра-
ции городского округа Самара, а
также рекомендовать руководителям
организаций независимо от их орга-

низационно-правовых форм и форм
собственности, расположенных на
территории городского округа Са-
мара, в трехмесячный срок с момен-
та вступления настоящего постанов-
ления в силу привести документы по
вопросам медицинской спасатель-
ной службы гражданской обороны в
соответствие с Положением.

4. Считать утратившим силу по-
становление Главы города Самары
от 14.05.2002 ¹216 «Об утвержде-
нии Положения о медицинской
службе гражданской обороны города
Самары».

5. Опубликовать настоящее по-
становление в газете «Самарская
Газета».

6. Настоящее постановление
вступает в силу по истечении десяти
дней с даты его официального опуб-
ликования.

7. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления возложить
на заместителя Главы городского
округа – руководителя аппарата Ад-
министрации городского округа Са-
мара Кузнецова А. С.

Глава городского округа
В. А. Тархов

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

I. Общие положения

1. Медицинская спасательная
служба гражданской обороны город-
ского округа Самара – это совокуп-
ность медицинских сил, средств, ор-
ганов управления и формирований,

функционально объединенных в
единую систему, предназначенных
для осуществления медицинских
мероприятий гражданской обороны
и медико-санитарного обеспечения
населения, направленных на сохра-
нение жизни и здоровья населения,

ОБЩЕСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

О МЕДИЦИНСКОЙ
СПАСАТЕЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

г. Самара

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174561
http://rucont.ru/efd/174561
http://rucont.ru/efd/174561
http://rucont.ru/efd/174561